

**Lucrari de reparatie capitala a
caminului nr.1 etajul 4 la
IP Colegiul "Iulia Hasdeu"
din Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local
Ремонт**

Valoarea de deviz 1 441 903,50 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 749,4820	64,85	178 303,909
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	601,4880	64,85	39 006,497
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 988,1668	64,85	128 932,617
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7873	64,85	51,056
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,6080	64,85	233,979
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	164,2100	64,85	10 649,018
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	440,9030	64,85	28 592,559
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	138,1958	64,85	8 961,997
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	74,7096	64,85	4 844,917
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	815,3504	64,85	52 875,473
11.	7422010060100	Timplar	h-om	75,7680	64,85	4 913,554
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,0743	64,85	3 960,668
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	929,3535	64,85	60 268,575
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,4710	64,85	614,194
Total manopera						522 208,98

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	297,5763	6,25	1 859,852
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,6604	367,48	2 815,044
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,7344	367,48	2 474,757
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0504	367,48	18,521
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	66,8320	20,00	1 336,640
6.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	6,3286	112,00	708,803
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 096,8600	0,85	932,331
8.	2010237318750	Distantieri	buc	9,4470	1,10	10,392
9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	45,1000	1 642,00	74 054,200
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	255,0654	24,11	6 149,627
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	19,1980	22,40	430,035
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	34,6324	22,40	775,766
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	400,9920	32,24	12 927,982
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1680	49,83	8,371
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	534,6560	41,26	22 059,907
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,4240	65,00	92,560
17.	24302261000001	Fuga	kg	22,4856	25,00	562,140
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	184,6755	4,85	895,676

19.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	27,8100 38,1100 109,3860	29,37 56,73 63,11	816,780 2 161,980 6 903,350
20.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	108,0000	1,20	129,600
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 354,2870	11,54	15 628,472
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,9880	2,40	21,571
23.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,4000	2,40	20,160
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 705,3430	2,40	4 092,823
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,6940	4,30	2,984
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	80,1984	3,25	260,645
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 109,5836 2 434,0260	4,45 4,85	31 637,647 11 805,026
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 410,0215	4,91	6 923,206
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,4883	146,00	8 247,292
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	12,3118	1 848,00	22 752,206
31.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	39,3974	1 634,27	64 385,988
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	350,9952	5,45	1 912,924
33.	2670112204051	Placi din laminat	m2	297,5763	241,37	71 825,992
34.	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	294,6300	58,06	17 106,218
35.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	85,6800	24,11	2 065,745
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	668,3200	8,20	5 480,224
37.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	20,2950	15,30	310,514
38.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	9,9220	36,10	358,184
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1575	24,41	3,845
40.	2722103310000	Teava instalatie	m	5,6000	38,94	218,064
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3149	28,10	8,849
42.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,8000	1,40	9,520
43.	2822115700000	Radiator	buc	28,0000	1 063,20	29 769,600
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	31,8049	58,30	1 854,226
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,8335	30,00	115,005
46.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	108,0000	1,61	173,880
47.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	108,0000	0,80	86,400
48.	2875274123510	Dop din fonta	buc	51,0600	4,95	252,747
49.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	50,0000	73,65	3 682,500
50.	2875274204000	Bratară fixare	buc	108,0000	3,25	351,000
51.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	112,0000	1,20	134,400
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,9316	30,00	837,948
53.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0140	30,00	0,420
54.	4100126202818	Apa	m3	3,1301	30,00	93,903
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	133,6640	8,20	1 096,044
56.	85212345654226 6	Cornier de aluminiu	m	371,3000	7,35	2 729,055
Total materiale de construcții						444 379,53

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3696	42,00	99,523
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,4090	42,00	143,178
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0189	42,00	0,794
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	126,8185	35,00	4 438,646
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,5793	35,00	790,275
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,4209	35,00	119,731
7.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0910	35,00	3,185

8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,8340	35,00	484,191
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9122	35,00	31,927
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,8000	35,00	623,000
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,7459	385,00	1 057,171
Total utilaje de construcții						7 791,63

Total	Lei	974 380,14
Contributii de asigurari sociale	24 %	125 330,16
Transportarea materialerlor	5 %	22 218,98
Total		1 121 929,28
Cheltuieli de regie	5 %	56 096,46
Beneficiu de deviz	2 %	23 560,51
Total		1 201 586,25
TVA	20 %	240 317,25
Total		1 441 903,50

Total deviz:

1 441 903,50

Antreprenor

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)